


med hyresgäster samt planering av det omfattande renoverings-
behovet påbörjades. Efterfrågan har varit stor och många har 
velat etablera sig i fastigheten. Lokalerna till de nya hyresgäster-
na har totalrenoverats och resultatet har blivit enastående tack 
vare gott och nära samarbete med våra entreprenörer. Arbetet 
med att förädla fastigheten fortskrider och närmast kommer 
gårdsplanen att få en upprustning. Fortsatt kommer de allmänna 
ytorna såsom trapphus och inre del av entré att fräschas upp. På 
sikt fi nns även idéer om uppfräschning av fasaden.

Norrköpings föreningsarkiv (NFA), som på den tiden hette 
Arbetarrörelsens Arkiv i Norrköping, invigdes och öppnades för 
allmänheten hösten 1949. Arkivet arbetade då med att förvara 
material från arbetarrörelsen men även från nykterhetsrörelsen, 
framförallt  IOGT. 
1959 fl yttade arkivet från Konstmuseet till nuvarande lokaler 

på Vattengränden 14. År 1962 bytte arkivet namn till Folkrörel-
sernas Arkiv i Norrköping och började då samtidigt ta emot 
arkivmaterial från organisationer utanför arbetarrörelsen. Idag 
tar NFA emot arkivmaterial från alla slags föreningar. Upptag-
ningsområde är Norrköping med omnejd. Arkivet förvarar 
härutöver också en stor samling på 350 fanor och standar från 
arbetar- och nykterhetsrörelserna. Ett annat intressant material 
som här hittas kommer från det amerikanska företaget Good 
Year, som drev en gummifabrik i Norrköping 1939–1980. 

Först ut som ny hyresgäst i fastigheten 
Stjärnan var Thea – tandhälsa, Sveriges 
nya tandvårdskedja som även fi nns i 
Kumla, Linköping och Västerås. Thea 

– tandhälsa fl yttade in hösten 2007, på nästan ett helt vånings-
plan med sin toppmoderna tandläkarpraktik.

Gammalt & Nytt
Fastigheten Stjärnan, på den tiden 
kallad för ”Nya” Folkets Hus, upp-
fördes 1958 i de gamla gästgivare-
kvarteren som bland annat inrymde 
Gästgivaregårdens hotell, de gamla 
stallarna för de ridande polisernas 
hästar samt Apotekets Vattenpavil-
jong med sin populära uteservering 
och musikkvällar. Huvudsakliga hyresgäster 
var då arbetarrörelsens egna organisationer 
såsom fackföreningsavdelningar, FCO, 
Socialdemokratiska parti-, ungdoms- och 
kvinnodistrikt samt ABF och Folksam i 
Östergötland. Men även Folktandvården, stadsbiblioteket 
och nykterhetsnämnden var inhyrda i fastigheten. Härutöver 
fanns Restaurang Kakhuset och en bowlinghall om åtta banor 
inhyrda i fastighetens nedre våningar. Allt detta tillsammans 
gjorde fastigheten till en mötesplats.
 Med tidens gång har några av de ursprungliga hyresgästerna 

fått ändrade lokalbehov. Några har lämnat fastigheten för eta-
blering i någon av Klöverns övriga fastigheter medan andra 
stannat kvar. Restaurang och nattklubben Hugo driver än idag 
en bowlinghall – Hugo Bowling – i fastigheten. Även restaurang 
och nattklubben Otten hittas sedan fl era år tillbaka i huset och 
är här väletablerade som en av både Norrköping och landets 

största nattklubbar. 
Den 1 december år 2005 

förvärvade Klövern 
fastigheten Stjärnan 

och arbetet med 
att återigen 

få huset 
fullt 

Nya hyresgäster
Under hösten har vi äran att hälsa fl er hyresgäster välkomna. 
Häribland hittas Landstingets Jourcentral, Ungdomshälsan, 
Flyktingmedicinskt centrum samt en gemensam enhet för  
Norrköpings och Linköpings kommuns löneadministration. 

Jourcentralen fl yttar sin verksamhet från Hageby Vårdcentral 
och kommer från och med den 1 september bedriva mottagning 
på entréplan i fastigheten med ingång från Vattengränden 14. 
Jourcentralen tar emot människor med mer akuta medicinska 
problem och är därför öppen vardagkvällar samt helgdagar. 

Den 15 augusti fl yttade Ungdomshälsan sin verksamhet till 
Vattengränden 14 och fastigheten Stjärnan. I ljusa och fräscha 
lokaler drivs verksamheten i samarbete mellan Norrköpings 
Kommun och Östergötlands Läns Landsting. Mottagningen 
vänder sig till ungdomar upp till 25 år, där de kan få hjälp med 
såväl preventivmedel och besök hos barnmorska som samtal 
med kurator och rökavvänjning.

biblioteket

På bilden: Barbro Axelsson, Kristin Sandberg samt Ylva Eriksson
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– var dag underlättar vi kundens vardag -

Klövern hälsar nya 
hyresgäster välkomna

Den 14 september kl 17.00 
är det match på Parken!

Vi bjuder våra hyresgäster (max två biljet-
ter/företag) på matchen. Begränsat antal. 
Det är först till kvarn som gäller!!!

För biljetter ring 011-23 08 59 eller 
maila theresa.schatzl@klovern.se.

”Härliga IFK, 
vita och blå....” 

Vi bjuder på biljetter! 

IFK Norrköping 
– Helsingborgs IF

Vi renoverar för ett 
stjärnklart läge 
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FMC är en länsövergripande verksamhet inom Länspsykia-
triskt centrum. FMC bedriver kliniskt arbete, kunskapsförmed-
ling samt forsknings- och utvecklingsarbete. FMC:s specifi ka 
arbetsområden är migration och trauma relaterat till krig och 
förföljelse samt asyltidens förlopp och påfrestningar. Verksam-
heten fl yttade den 22 augusti, från Vrinnevisjukhuset, in på  
Slottsgatan 116-118 och sitter på våning två i fastigheten. 

Miljöfokus är viktigt för oss på Klövern. Vi arbetar ständigt med 
att göra den inre och yttre miljön bättre, för såväl hyresgäster 
som omvärld. Kyl- och ventilationslösningen i fastigheten är 
därför vald med omsorg för miljön. Kylmaskinerna som betjänar 
de två nya ventilationsaggregaten är reversibla, det vill säga, de 
används både för att kyla och värma luften till lokalerna. Venti-
lationsaggregaten är utrustade med en roterande värmeväxlare 
för effektiv kyl- och värmeåtervinning. Aggregaten är dessutom 
tryckstyrda vilket innebär att när det inte är någon verksamhet i 
lokalerna så betjänas de bara med en så kallad grundventilation.
Vi har även satsat på att utrusta anläggningarna med en dato-

riserad övervakning så att vi, innan våra hyresgäster ringer och 
felanmäler, vet att något är fel. Det ökar vår servicegrad till 
hyresgästerna samt att vi på så vis alltid kan ligga ”steget före”. 

På bilden: L-O Bertilsson från Energi och innerklimat, Stefan Jönsson från 
Klövern samt Stefan Franzen från Ventilationsprojekt.




